



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 034/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Odontológico, para atender a Prefeitura Municipal de Altamira - PA /Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : POLYMEDH. EIRELI - 63.848.345/0001-10											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Caixa	Anestésico Cloridrato de lidocaína 2% cx c/ 50 (anestésico em tubete) 1,8 ml	LIDOSTESIM 2%	LIDOSTESIM 2%	R\$ 76,77	R\$ 3.838,50	R\$ 93,60	R\$ 4.680,00	17,98	R\$ 16,83
5	469,00	Caixa	Anestésico cloridrato de lidocaína a 30 mg/ml com norepinefrina 0,04mg/ml cx c/50 tubetes.	LIDOSTESIM 3%	LIDOSTESIM 3%	R\$ 76,77	R\$ 36.005,13	R\$ 93,60	R\$ 43.898,40	17,98	R\$ 16,83
6	438,00	Caixa	Anestésico cloridrato de lidocaína a 20 mg/ml com norepinefrina 0,04mg/ml. cx c/50 tubetes de 1,8ml cada	LIDOSTESIM 2%	LIDOSTESIM 2%	R\$ 76,77	R\$ 33.625,26	R\$ 93,60	R\$ 40.996,80	17,98	R\$ 16,83
16	142,00	Unidade	Bobina de papel grau cirúrgico p/ autoclave 10 cm/100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 48,27	R\$ 6.854,34	R\$ 81,00	R\$ 11.502,00	40,41	R\$ 32,73
19	94,00	Unidade	Bobina de papel grau cirúrgico p/ autoclave 30 cm/100m	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 149,36	R\$ 14.039,84	R\$ 180,83	R\$ 16.998,02	17,40	R\$ 31,47
80	469,00	Caixa	Máscara descartável c/ 50	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 23,63	R\$ 11.082,47	R\$ 31,85	R\$ 14.937,65	25,81	R\$ 8,22
116	282,00	Frasco	Agente de união com flúor fotopolimerizado monocomponente para dentina	BOND 2.1	BOND 2.1	R\$ 16,66	R\$ 4.698,12	R\$ 81,00	R\$ 22.842,00	79,43	R\$ 64,34
Subtotal Adjudicado R\$ 110.143,66								Subtotal Orçado: R\$ 155.854,87		29,33%	R\$ 45.711,21

Fornecedor : DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - 03.782.783/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	Caixa	Anestésico cloridrato de mepivacaina sem vaso 54 mg/carpule a 3 % c/ 50 tubetes	DLA	Anestesico	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 142,20	R\$ 4.266,00	29,68	R\$ 42,20
3	10,00	Caixa	Anestésico tópico	DFL	Anestesico	R\$ 6,22	R\$ 62,20	R\$ 13,50	R\$ 135,00	53,93	R\$ 7,28
4	313,00	Caixa	Anestésico cloridrato de prilocaína a 30mg/ml com felipressina 0,03U.l/ml (octapressim). Cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml cada.	DLA	Anestesico	R\$ 89,99	R\$ 28.166,87	R\$ 126,00	R\$ 39.438,00	28,58	R\$ 36,01
7	235,00	Caixa	Anestésico cloridrato de lidocaína a 20 mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes - misturada as formulas da Mepivalem com Lidostesim	DLA	Anestesico	R\$ 93,49	R\$ 21.970,15	R\$ 93,60	R\$ 21.996,00	0,12	R\$ 0,11
8	188,00	Caixa	Anestésico cloridrato de mepivacaina a 20 mg/ml com epinefrina a 0,01 mg/ml cx c/50 tubetes de 1,8ml cada.	DLA	Anestesico	R\$ 100,00	R\$ 18.800,00	R\$ 142,20	R\$ 26.733,60	29,68	R\$ 42,20
9	94,00	Caixa	Anestésico cloridrato de mepivacaina a 30mg/ml sem vasoconstritor c/ 50 tubetes de 1,8ml.	DLA	Anestesico	R\$ 99,00	R\$ 9.306,00	R\$ 142,20	R\$ 13.366,80	30,38	R\$ 43,20
10	79,00	Caixa	Anestésico Articaine 4% 1:100.000. Articaina com Epinefrina.Embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada.	DFL	Anestesico	R\$ 132,72	R\$ 10.484,88	R\$ 270,00	R\$ 21.330,00	50,84	R\$ 137,28
11	298,00	Frasco	Anestésico tópico 12g c/ 2% de benzocaina	DFL	Anestesico	R\$ 6,24	R\$ 1.859,52	R\$ 13,50	R\$ 4.023,00	53,78	R\$ 7,26
12	120,00	Caixa	Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% com epinefrina 1:100.000	DLA	Anestesico	R\$ 91,92	R\$ 11.030,40	R\$ 93,60	R\$ 11.232,00	1,79	R\$ 1,68
27	313,00	KIT	Kit cirúrgico odontológico completo descartável	Protdesc	kit	R\$ 26,43	R\$ 8.272,59	R\$ 162,00	R\$ 50.706,00	83,69	R\$ 135,57
36	17,00	KIT	Lima hesdstroen nº 15/40 kit. C/ 6 21mm	Angelus	hedstroen	R\$ 21,38	R\$ 363,46	R\$ 52,20	R\$ 887,40	59,04	R\$ 30,82
Subtotal Adjudicado R\$ 359.667,18								Subtotal Orçado: R\$ 724.529,28		50,36%	R\$ 364.862,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	17,00	KIT	Lima hesdstroen nº 15/40 kit. C/ 6 25mm	Angelus	hedstroen	R\$ 21,38	R\$ 363,46	R\$ 52,20	R\$ 887,40	59,04	R\$ 30,82
38	17,00	KIT	Lima hesdstroen nº 15/40 kit. C/ 6 31mm	Angelus	hedstroen	R\$ 21,78	R\$ 370,26	R\$ 52,20	R\$ 887,40	58,28	R\$ 30,42
39	17,00	KIT	Lima hesdstroen nº 45/80 kit. C/6 21mm	Angelus	hedstroen	R\$ 21,78	R\$ 370,26	R\$ 52,20	R\$ 887,40	58,28	R\$ 30,42
40	17,00	KIT	Lima hesdstroen nº 45/80 kit. C/6 25mm	Angelus	hedstroen	R\$ 21,68	R\$ 368,56	R\$ 52,20	R\$ 887,40	58,47	R\$ 30,52
41	17,00	KIT	Lima hesdstroen nº 45/80 kit. C/6 31mm	Angelus	hedstroen	R\$ 22,98	R\$ 390,66	R\$ 52,20	R\$ 887,40	55,98	R\$ 29,22
42	24,00	KIT	Lima k- file especial 1º 21mm	Angelus	lima	R\$ 22,98	R\$ 551,52	R\$ 45,69	R\$ 1.096,56	49,70	R\$ 22,71
43	24,00	KIT	Lima kerr 15/40 kit. C/ 6 21mm	Angelus	lima	R\$ 22,98	R\$ 551,52	R\$ 45,69	R\$ 1.096,56	49,70	R\$ 22,71
44	48,00	KIT	Lima kerr 15/40 kit. C/ 6 25mm	Angelus	lima	R\$ 22,98	R\$ 1.103,04	R\$ 45,69	R\$ 2.193,12	49,70	R\$ 22,71
45	24,00	KIT	Lima kerr 15/40 kit. C/ 6 31mm	Angelus	lima	R\$ 25,97	R\$ 623,28	R\$ 45,69	R\$ 1.096,56	43,16	R\$ 19,72
46	24,00	KIT	Lima kerr 45/80 kit. C/ 6 21mm	Angelus	lima	R\$ 25,97	R\$ 623,28	R\$ 45,69	R\$ 1.096,56	43,16	R\$ 19,72
47	24,00	KIT	Lima kerr 45/80 kit. C/ 6 25mm	Angelus	lima	R\$ 25,97	R\$ 623,28	R\$ 45,69	R\$ 1.096,56	43,16	R\$ 19,72
48	24,00	KIT	Lima kerr 45/80 kit. C/ 6 31mm	Angelus	lima	R\$ 25,97	R\$ 623,28	R\$ 45,69	R\$ 1.096,56	43,16	R\$ 19,72
49	17,00	KIT	Lima k-file especial 15 21 mm	Angelus	lima	R\$ 25,97	R\$ 441,49	R\$ 45,69	R\$ 776,73	43,16	R\$ 19,72
52	32,00	KIT	Alavanca bandeira	6b	alavanca	R\$ 29,98	R\$ 959,36	R\$ 39,42	R\$ 1.261,44	23,95	R\$ 9,44
53	48,00	Unidade	Alavanca reta	6b	alavanca	R\$ 27,99	R\$ 1.343,52	R\$ 39,42	R\$ 1.892,16	29,00	R\$ 11,43
58	48,00	Unidade	Bandeja inox 22x17 cm	fava	bandeja	R\$ 28,99	R\$ 1.391,52	R\$ 40,45	R\$ 1.941,60	28,33	R\$ 11,46
61	9,00	Unidade	Caixa metálica grande	fava	caixa	R\$ 93,88	R\$ 844,92	R\$ 122,12	R\$ 1.099,08	23,12	R\$ 28,24
62	17,00	Unidade	Caixa metálica méd	fava	caixa	R\$ 46,83	R\$ 796,11	R\$ 75,71	R\$ 1.287,07	38,15	R\$ 28,88
63	17,00	Unidade	Caixa metálica peq.	fava	caixa	R\$ 21,69	R\$ 368,73	R\$ 44,48	R\$ 756,16	51,24	R\$ 22,79
64	10,00	Unidade	Caixa perfurada para lima	fava	caixa	R\$ 59,98	R\$ 599,80	R\$ 65,83	R\$ 658,30	8,89	R\$ 5,85
65	5,00	Unidade	Câmara para raio x	VH	camara	R\$ 213,98	R\$ 1.069,90	R\$ 264,37	R\$ 1.321,85	19,06	R\$ 50,39
69	19,00	Unidade	Condensador endodôntico	6b	condensador	R\$ 14,85	R\$ 282,15	R\$ 26,99	R\$ 512,81	44,98	R\$ 12,14
70	10,00	Unidade	Cubetas	Maquira	cubeta	R\$ 6,99	R\$ 69,90	R\$ 12,48	R\$ 124,80	43,99	R\$ 5,49
75	32,00	Frasco	Líquido Autopolimerizável 450ml para resina acrílica	Imodonto	liquido	R\$ 54,00	R\$ 1.728,00	R\$ 54,00	R\$ 1.728,00	0,00	R\$ 0,00
84	19,00	Caixa	Espaçador digital	MK life	espacador	R\$ 37,30	R\$ 708,70	R\$ 69,39	R\$ 1.318,41	46,25	R\$ 32,09
85	19,00	KIT	Espaçadores	Angellus	espacador	R\$ 37,37	R\$ 710,03	R\$ 45,80	R\$ 870,20	18,41	R\$ 8,43
88	32,00	Unidade	Espátula para gesso (prótese)	Preven	espátula	R\$ 5,98	R\$ 191,36	R\$ 11,76	R\$ 376,32	49,15	R\$ 5,78
91	24,00	Unidade	Fórceps adulto 151	6b	forceps	R\$ 65,99	R\$ 1.583,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	36,68	R\$ 38,23
94	24,00	Unidade	Fórceps adulto 18 L	6b	forceps	R\$ 65,99	R\$ 1.583,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	36,68	R\$ 38,23
95	24,00	Unidade	Fórceps adulto 18 R	6b	forceps	R\$ 66,99	R\$ 1.607,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	35,72	R\$ 37,23
98	24,00	Unidade	Fórceps infantil nº 27	6b	forceps	R\$ 66,99	R\$ 1.607,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	35,72	R\$ 37,23
99	24,00	Unidade	Fórceps infantil nº 65	6b	forceps	R\$ 66,99	R\$ 1.607,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	35,72	R\$ 37,23
101	5,00	Unidade	Fotopolimerizador	Microdont	Fotopolim	R\$ 449,98	R\$ 2.249,90	R\$ 1.076,76	R\$ 5.383,80	58,21	R\$ 626,78
102	32,00	Unidade	Grampo nº 0	6b	grampo	R\$ 12,19	R\$ 390,08	R\$ 20,79	R\$ 665,28	41,37	R\$ 8,60
103	32,00	Unidade	Grampo nº 00	6b	grampo	R\$ 12,29	R\$ 393,28	R\$ 20,79	R\$ 665,28	40,89	R\$ 8,50
104	32,00	Unidade	Grampo nº 14	6b	grampo	R\$ 12,29	R\$ 393,28	R\$ 20,79	R\$ 665,28	40,89	R\$ 8,50
105	32,00	Unidade	Grampo nº 200	6b	grampo	R\$ 12,29	R\$ 393,28	R\$ 20,79	R\$ 665,28	40,89	R\$ 8,50
106	32,00	Unidade	Grampo nº 204	6b	grampo	R\$ 12,29	R\$ 393,28	R\$ 20,79	R\$ 665,28	40,89	R\$ 8,50
107	32,00	Unidade	Grampo nº 206	6b	grampo	R\$ 12,29	R\$ 393,28	R\$ 20,79	R\$ 665,28	40,89	R\$ 8,50
108	32,00	Unidade	Grampo nº 209	6b	grampo	R\$ 12,29	R\$ 393,28	R\$ 20,79	R\$ 665,28	40,89	R\$ 8,50
109	32,00	Unidade	Grampo nº 212	6b	grampo	R\$ 12,29	R\$ 393,28	R\$ 20,79	R\$ 665,28	40,89	R\$ 8,50
110	32,00	Unidade	Grampo nº 26	6b	grampo	R\$ 12,29	R\$ 393,28	R\$ 20,79	R\$ 665,28	40,89	R\$ 8,50
112	2,00	Unidade	Motor para Técnica Endodôntica Rotatoria	Shuster	motor endo	R\$ 4.140,00	R\$ 8.280,00	R\$ 4.140,00	R\$ 8.280,00	0,00	R\$ 0,00
121	173,00	Caixa	Agulha odontológica longa 27 g cx. C/100	Procare	longa	R\$ 40,93	R\$ 7.080,89	R\$ 47,04	R\$ 8.137,92	12,99	R\$ 6,11
135	79,00	Litro	Clorexidina líquida a 2% c/100 ml uso tópico	Maquira	clorexidina	R\$ 15,88	R\$ 1.254,52	R\$ 19,80	R\$ 1.564,20	19,80	R\$ 3,92
139	17,00	KIT	Cone acessório protyper sortido	Tanari	cone	R\$ 58,78	R\$ 999,26	R\$ 74,69	R\$ 1.269,73	21,30	R\$ 15,91
Subtotal Adjudicado R\$ 359.667,18								Subtotal Orçado: R\$ 724.529,28		50,36%	R\$ 364.862,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
140	77,00	KIT	Cone principal sortido protuper f3	Tanari	cone	R\$ 58,78	R\$ 4.526,06	R\$ 74,69	R\$ 5.751,13	21,30	R\$ 15,91
141	77,00	KIT	Cone principal sortido protyper f1	Tanari	cone	R\$ 58,88	R\$ 4.533,76	R\$ 74,69	R\$ 5.751,13	21,17	R\$ 15,81
142	77,00	KIT	Cone principal sortido protyper f2	Tanari	cone	R\$ 58,88	R\$ 4.533,76	R\$ 74,69	R\$ 5.751,13	21,17	R\$ 15,81
146	657,00	Unidade	Espelho bucal	Ssplus	espelho	R\$ 2,45	R\$ 1.609,65	R\$ 5,94	R\$ 3.902,58	58,75	R\$ 3,49
149	8,00	Frasco	NDP	Form e ação	NDP	R\$ 101,98	R\$ 815,84	R\$ 153,00	R\$ 1.224,00	33,35	R\$ 51,02
166	79,00	Pacote	Gesso comum c/ 01kg	Asfer	comum	R\$ 5,01	R\$ 395,79	R\$ 5,01	R\$ 395,79	0,00	R\$ 0,00
167	32,00	Pacote	Gesso especial c/ o1 kg	Asfer	tipo IV	R\$ 15,30	R\$ 489,60	R\$ 39,05	R\$ 1.249,60	60,82	R\$ 23,75
170	313,00	Pacote	Gorro com elástico pct c/ 100	Dermaplus	gorro	R\$ 18,09	R\$ 5.662,17	R\$ 22,49	R\$ 7.039,37	19,56	R\$ 4,40
179	17,00	Frasco	Óleo de laranja 100ml	Aaf	oleo	R\$ 13,25	R\$ 225,25	R\$ 22,85	R\$ 388,45	42,01	R\$ 9,60
191	24,00	Frasco	Polvidine tóxico	Rioquímica	topico	R\$ 14,35	R\$ 344,40	R\$ 14,37	R\$ 344,88	0,14	R\$ 0,02
193	24,00	Unidade	Pontas de ltrassom profi neo perio e	Dabi	ponta	R\$ 84,98	R\$ 2.039,52	R\$ 93,42	R\$ 2.242,08	9,03	R\$ 8,44
194	24,00	Unidade	Pontas de ltrassom profi neo perio supra	Dabi	ponta	R\$ 84,98	R\$ 2.039,52	R\$ 93,42	R\$ 2.242,08	9,03	R\$ 8,44
195	94,00	Unidade	Pontas de utrassom profi neo perio sub supra	Dabi	ponta	R\$ 84,98	R\$ 7.988,12	R\$ 93,42	R\$ 8.781,48	9,03	R\$ 8,44
197	8,00	Frasco	PRP	Form e ação	PRP	R\$ 97,89	R\$ 783,12	R\$ 144,00	R\$ 1.152,00	32,02	R\$ 46,11
198	24,00	Frasco	Pulposan pó c/ 50 g	Iodontosul	pó	R\$ 10,98	R\$ 263,52	R\$ 25,55	R\$ 613,20	57,03	R\$ 14,57
200	32,00	Frasco	Resina alto polimerizável p/ conserto incolor 450 gr	Imodonto	resina	R\$ 59,99	R\$ 1.919,68	R\$ 81,00	R\$ 2.592,00	25,94	R\$ 21,01
201	32,00	Frasco	Resina termo polimerizável incolor 450 gr	Imodonto	resina	R\$ 56,80	R\$ 1.817,60	R\$ 69,48	R\$ 2.223,36	18,25	R\$ 12,68
202	157,00	Unidade	Resinas composta fotop. Para esmalte micro- híbrida a base de microglass para dente anteriores e posteriores A1 c/ 4g	FGM	resina	R\$ 14,98	R\$ 2.351,86	R\$ 39,60	R\$ 6.217,20	62,17	R\$ 24,62
203	282,00	Unidade	Resinas composta fotop. Para esmalte micro- híbrida a base de microglass para dente anteriores e posteriores A2 c/ 4g	FGM	resina	R\$ 14,98	R\$ 4.224,36	R\$ 39,60	R\$ 11.167,20	62,17	R\$ 24,62
204	235,00	Unidade	Resinas composta fotop. Para esmalte micro- híbrida a base de microglass para dente anteriores e posteriores A3 c/ 4g	FGM	resina	R\$ 14,98	R\$ 3.520,30	R\$ 39,60	R\$ 9.306,00	62,17	R\$ 24,62
205	235,00	Unidade	Resinas composta fotop. Para esmalte micro- híbrida a base de microglass para dente anteriores e posteriores A3,5 c/ 4g	FGM	resina	R\$ 14,98	R\$ 3.520,30	R\$ 39,60	R\$ 9.306,00	62,17	R\$ 24,62
206	94,00	Unidade	Resinas composta fotop. Para esmalte micro- híbrida a base de microglass para dente anteriores e posteriores B1 c/ 4g	FGM	resina	R\$ 14,98	R\$ 1.408,12	R\$ 39,60	R\$ 3.722,40	62,17	R\$ 24,62
207	188,00	Unidade	Resinas composta fotop. Para esmalte micro- híbrida a base de microglass para dente anteriores e posteriores B2 c/ 4g	FGM	resina	R\$ 14,98	R\$ 2.816,24	R\$ 39,60	R\$ 7.444,80	62,17	R\$ 24,62
211	32,00	Frasco	Sabão líquido 01 lt	prolink	sabão	R\$ 8,10	R\$ 259,20	R\$ 8,10	R\$ 259,20	0,00	R\$ 0,00
212	63,00	KIT	Selante odontológico para fôssula e fissura foto ativada	fgm	selant	R\$ 17,87	R\$ 1.125,81	R\$ 45,00	R\$ 2.835,00	60,29	R\$ 27,13
214	32,00	Frasco	Soda clorada 1000 ml	Asfer	soda c	R\$ 7,00	R\$ 224,00	R\$ 9,83	R\$ 314,56	28,79	R\$ 2,83
216	938,00	Pacote	Sugador descartável pct c/ 40	Ssplus	sugadoror	R\$ 7,65	R\$ 7.175,70	R\$ 20,22	R\$ 18.966,36	62,17	R\$ 12,57
227	19,00	Unidade	Lâmpada álcool	Hannau	lâmpad	R\$ 24,87	R\$ 472,53	R\$ 42,93	R\$ 815,67	42,07	R\$ 18,06
228	9,00	Jogo	Moldeiras HDR perfuradas (PMG)	Tecnodent	moldei	R\$ 76,98	R\$ 692,82	R\$ 92,51	R\$ 832,59	16,79	R\$ 15,53
229	5,00	Unidade	Motor com pedal para acabamento de prótese	Beltec	motor	R\$ 668,98	R\$ 3.344,90	R\$ 714,05	R\$ 3.570,25	6,31	R\$ 45,07
232	17,00	Unidade	Pedra de arkansas (amolar)	Iodontosul	pedra	R\$ 41,00	R\$ 697,00	R\$ 51,90	R\$ 882,30	21,00	R\$ 10,90
233	48,00	Unidade	Pinça clínica	6b	pinça	R\$ 10,98	R\$ 527,04	R\$ 13,34	R\$ 640,32	17,69	R\$ 2,36
236	17,00	Unidade	Porta amalgama	Maquira	porta	R\$ 14,48	R\$ 246,16	R\$ 22,14	R\$ 376,38	34,60	R\$ 7,66
237	32,00	Unidade	Porta detrito	Açonox	porta	R\$ 42,88	R\$ 1.372,16	R\$ 58,09	R\$ 1.858,88	26,18	R\$ 15,21
239	48,00	Unidade	Porta matriz	fava	porta	R\$ 29,80	R\$ 1.430,40	R\$ 36,56	R\$ 1.754,88	18,49	R\$ 6,76
241	9,00	Unidade	Seladora	VH	seladora	R\$ 240,00	R\$ 2.160,00	R\$ 288,90	R\$ 2.600,10	16,93	R\$ 48,90
244	32,00	Unidade	Sindesmotomo	fava	sindes	R\$ 9,87	R\$ 315,84	R\$ 15,23	R\$ 487,36	35,19	R\$ 5,36
246	48,00	Unidade	Tesoura reta para de sutura	6b	tesoura	R\$ 21,98	R\$ 1.055,04	R\$ 23,96	R\$ 1.150,08	8,26	R\$ 1,98
Subtotal Adjudicado R\$ 359.667,18								Subtotal Orçado: R\$ 724.529,28		50,36%	R\$ 364.862,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
247	25,00	Unidade	Alavanca Apical Reta	6b	alavanca	R\$ 27,98	R\$ 699,50	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00	48,19	R\$ 26,02
263	157,00	Unidade	Broca kg 702 p/ cirurgia	Microdont	broca	R\$ 13,99	R\$ 2.196,43	R\$ 26,63	R\$ 4.180,91	47,47	R\$ 12,64
273	19.532,00	KIT	Kit de higiene bucal infantil contendo (uma escova infantil, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)	Medfio	kit oral inf	R\$ 3,78	R\$ 73.830,96	R\$ 10,80	R\$ 210.945,60	65,00	R\$ 7,02
274	9.375,00	KIT	Kit higiene bucal adulto contendo (uma escova dental adulto, um creme dental c/ 50g e fio dental c/ 25 metros)	Medfio	kit oral ad	R\$ 4,10	R\$ 38.437,50	R\$ 10,80	R\$ 101.250,00	62,04	R\$ 6,70
275	10,00	Unidade	Macro Modelo	dexpress	macro	R\$ 254,98	R\$ 2.549,80	R\$ 396,00	R\$ 3.960,00	35,61	R\$ 141,02
276	60,00	Unidade	Avental descartável	Dermaplus	avental	R\$ 4,17	R\$ 250,20	R\$ 5,22	R\$ 313,20	20,11	R\$ 1,05
Subtotal Adjudicado R\$ 359.667,18								Subtotal Orçado: R\$ 724.529,28		50,36%	R\$ 364.862,10

Fornecedor : PERFIL HOSPITALAR LTDA - 19.430.036/0001-33											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	392,00	Frasco	Aplicador descartável para resina fr c/100	FGM	Aplicador descartável para resina fr c/100	R\$ 11,80	R\$ 4.625,60	R\$ 16,85	R\$ 6.605,20	29,97	R\$ 5,05
14	125,00	Pacote	Babador descartável c/100 unid	BIODINAMICA	Babador descartável c/100 unid	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00	R\$ 17,77	R\$ 2.221,25	21,22	R\$ 3,77
15	125,00	Pacote	Bicarbonato de sódio (p/ jato de bicabornato)	MAQUIRA	Bicarbonato de sódio (p/ jato de bicabornato)	R\$ 3,75	R\$ 468,75	R\$ 4,54	R\$ 567,50	17,40	R\$ 0,79
17	173,00	Unidade	Bobina de papel grau cirúrgico p/ autoclave 15 cm/100m	PACK GC	Bobina de papel grau cirúrgico p/ autoclave 15 cm/100m	R\$ 72,44	R\$ 12.532,12	R\$ 90,35	R\$ 15.630,55	19,82	R\$ 17,91
18	173,00	Unidade	Bobina de papel grau cirúrgico p/ autoclave 20 cm/100m	PACK GC	Bobina de papel grau cirúrgico p/ autoclave 20 cm/100m	R\$ 98,00	R\$ 16.954,00	R\$ 116,10	R\$ 20.085,30	15,59	R\$ 18,10
20	157,00	KIT	Hidróxido de cálcio base e catalizador	DENTSPLY	Hidróxido de cálcio base e catalizador	R\$ 20,00	R\$ 3.140,00	R\$ 35,86	R\$ 5.630,02	44,23	R\$ 15,86
21	79,00	Frasco	Hidróxido de cálcio PA	BIODINAMICA	Hidróxido de cálcio PA	R\$ 4,74	R\$ 374,46	R\$ 8,32	R\$ 657,28	43,03	R\$ 3,58
22	24,00	Litro	Hipoclorito a 1%	ASFER	Hipoclorito a 1%	R\$ 6,50	R\$ 156,00	R\$ 6,85	R\$ 164,40	5,11	R\$ 0,35
23	24,00	Litro	Hipoclorito a 2,5%	ASFER	Hipoclorito a 2,5%	R\$ 8,00	R\$ 192,00	R\$ 8,10	R\$ 194,40	1,23	R\$ 0,10
24	125,00	KIT	Ionômero de vidro forrador	MICRODONT	Ionômero de vidro forrador	R\$ 46,99	R\$ 5.873,75	R\$ 73,50	R\$ 9.187,50	36,07	R\$ 26,51
25	1.125,00	KIT	Ionômero de vidro restaurador	MAQUIRA	Ionômero de vidro restaurador	R\$ 16,14	R\$ 18.157,50	R\$ 48,60	R\$ 54.675,00	66,79	R\$ 32,46
26	48,00	Frasco	Isolante para acrílico 1000ml	LYSANDA	Isolante para acrílico 1000ml	R\$ 29,97	R\$ 1.438,56	R\$ 62,19	R\$ 2.985,12	51,81	R\$ 32,22
28	32,00	KIT	Kit de lima k-file 15 a 40 31mm c/6unid	MKLIFE	Kit de lima k-file 15 a 40 31mm c/6unid	R\$ 26,00	R\$ 832,00	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00	42,22	R\$ 19,00
29	32,00	KIT	Kit de lima k-file k10 25mm c/6unid	MKLIFE	Kit de lima k-file k10 25mm c/6unid	R\$ 26,00	R\$ 832,00	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00	42,22	R\$ 19,00
30	32,00	KIT	Kit de lima k-file k15 a 25mm c/6 unid	MKLIFE	Kit de lima k-file k15 a 25mm c/6 unid	R\$ 26,00	R\$ 832,00	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00	42,22	R\$ 19,00
35	79,00	Caixa	Lençol de borracha c/ 24	K-DENT	Lençol de borracha c/ 24	R\$ 24,97	R\$ 1.972,63	R\$ 45,69	R\$ 3.609,51	45,35	R\$ 20,72
51	19,00	Unidade	Abridor de boca de borracha	MAQUIRA	Abridor de boca de borracha	R\$ 5,80	R\$ 110,20	R\$ 10,21	R\$ 193,99	43,19	R\$ 4,41
54	48,00	Unidade	Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio	PRATA	Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio	R\$ 7,40	R\$ 355,20	R\$ 10,86	R\$ 521,28	31,86	R\$ 3,46
56	5,00	Unidade	Autoclave 12AEE	ALT	Autoclave 12AEE	R\$ 3.125,00	R\$ 15.625,00	R\$ 4.187,70	R\$ 20.938,50	25,38	R\$ 1.062,70
57	48,00	Unidade	Bandeja inox 22x09x1,5	ACONOX	Bandeja inox 22x09x1,5	R\$ 20,00	R\$ 960,00	R\$ 28,77	R\$ 1.380,96	30,48	R\$ 8,77
59	32,00	Unidade	Cabo de bisturi n ° 3	6B INVENT	Cabo de bisturi n ° 3	R\$ 11,00	R\$ 352,00	R\$ 14,42	R\$ 461,44	23,72	R\$ 3,42
Subtotal Adjudicado R\$ 303.626,12								Subtotal Orçado: R\$ 531.733,90		42,90%	R\$ 228.107,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	235,00	Unidade	Cabo p/ espelho	KONNEN	Cabo p/ espelho	R\$ 4,50	R\$ 1.057,50	R\$ 8,14	R\$ 1.912,90	44,72	R\$ 3,64
66	94,00	Unidade	Colgadura	TECNODENT	Colgadura	R\$ 4,50	R\$ 423,00	R\$ 10,97	R\$ 1.031,18	58,98	R\$ 6,47
67	157,00	Unidade	Colher de dentina	PRATA	Colher de dentina	R\$ 8,50	R\$ 1.334,50	R\$ 11,07	R\$ 1.737,99	23,22	R\$ 2,57
68	24,00	Unidade	Compactador Mcppadem n. 45	MAILLEFER	Compactador Mcppadem n. 45	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00	R\$ 66,51	R\$ 1.596,24	32,34	R\$ 21,51
71	48,00	Unidade	Cureta alveolar	PRATA	Cureta alveolar	R\$ 10,00	R\$ 480,00	R\$ 22,95	R\$ 1.101,60	56,43	R\$ 12,95
72	79,00	Unidade	Cureta dentinária n° 02 (escavador de dentina)	PRATA	Cureta dentinária n° 02 (escavador de dentina)	R\$ 10,00	R\$ 790,00	R\$ 12,19	R\$ 963,01	17,97	R\$ 2,19
73	79,00	Unidade	Cureta dentinária n° 19 oitava	PRATA	Cureta dentinária n° 19 oitava	R\$ 10,00	R\$ 790,00	R\$ 12,19	R\$ 963,01	17,97	R\$ 2,19
74	30,00	Unidade	Cureta Alveolar	PRATA	Cureta Alveolar	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 22,95	R\$ 688,50	56,43	R\$ 12,95
77	157,00	Caixa	Lixa de acabamento de resina cx c/100	AAF DO BRASIL	Lixa de acabamento de resina cx c/100	R\$ 8,50	R\$ 1.334,50	R\$ 16,42	R\$ 2.577,94	48,23	R\$ 7,92
78	212,00	Pacote	Lixa fina de aço pct c/12	AAF DO BRASIL	Lixa fina de aço pct c/12	R\$ 7,00	R\$ 1.484,00	R\$ 16,64	R\$ 3.527,68	57,93	R\$ 9,64
79	125,00	Pacote	Lixa grossa de aço pct c/12	AAF DO BRASIL	Lixa grossa de aço pct c/12	R\$ 6,99	R\$ 873,75	R\$ 17,23	R\$ 2.153,75	59,43	R\$ 10,24
81	157,00	Unidade	Matriz de aço fina (5 mm)	AAF DO BRASIL	Matriz de aço fina (5 mm)	R\$ 1,80	R\$ 282,60	R\$ 5,28	R\$ 828,96	65,91	R\$ 3,48
82	157,00	Unidade	Matriz de aço media (7 mm)	AAF DO BRASIL	Matriz de aço media (7 mm)	R\$ 1,95	R\$ 306,15	R\$ 5,28	R\$ 828,96	63,07	R\$ 3,33
83	782,00	Pacote	Moldeiras descartáveis c/ 50 unidades	AAF DO BRASIL	Moldeiras descartáveis c/ 50 unidades	R\$ 28,00	R\$ 21.896,00	R\$ 38,99	R\$ 30.490,18	28,19	R\$ 10,99
86	79,00	Unidade	Espátula de inserção de resina	PRATA	Espátula de inserção de resina	R\$ 8,49	R\$ 670,71	R\$ 15,70	R\$ 1.240,30	45,92	R\$ 7,21
87	79,00	Unidade	Espátula de manipulação	PRATA	Espátula de manipulação	R\$ 10,20	R\$ 805,80	R\$ 10,30	R\$ 813,70	0,97	R\$ 0,10
89	24,00	Unidade	Fórceps adulto 01	GOLGRAN	Fórceps adulto 01	R\$ 83,99	R\$ 2.015,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	19,41	R\$ 20,23
90	24,00	Unidade	Fórceps adulto 150	GOLGRAN	Fórceps adulto 150	R\$ 83,99	R\$ 2.015,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	19,41	R\$ 20,23
92	24,00	Unidade	Fórceps adulto 16	GOLGRAN	Fórceps adulto 16	R\$ 83,99	R\$ 2.015,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	19,41	R\$ 20,23
93	24,00	Unidade	Fórceps adulto 17	GOLGRAN	Fórceps adulto 17	R\$ 83,99	R\$ 2.015,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	19,41	R\$ 20,23
96	24,00	Unidade	Fórceps adulto 69	GOLGRAN	Fórceps adulto 69	R\$ 83,99	R\$ 2.015,76	R\$ 108,54	R\$ 2.604,96	22,62	R\$ 24,55
97	24,00	Unidade	Fórceps infantil n° 01	GOLGRAN	Fórceps infantil n° 01	R\$ 83,99	R\$ 2.015,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	19,41	R\$ 20,23
100	24,00	Unidade	Fórceps infantil n° 68	GOLGRAN	Fórceps infantil n° 68	R\$ 83,99	R\$ 2.015,76	R\$ 104,22	R\$ 2.501,28	19,41	R\$ 20,23
111	2,00	Unidade	Localizador apical	MK LIFE	Localizador apical	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.240,00	R\$ 6.480,00	50,62	R\$ 1.640,00
113	12,00	Unidade	Alicate perfurador - Isolamento Absoluto	PRISMA	Alicate perfurador - Isolamento Absoluto	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00	R\$ 333,00	R\$ 3.996,00	71,47	R\$ 238,00
115	94,00	Galão	Ácido peracético 0,2% c/ 5 litros – glutaron	CINORD	Ácido peracético 0,2% c/ 5 litros – glutaron	R\$ 71,50	R\$ 6.721,00	R\$ 171,00	R\$ 16.074,00	58,19	R\$ 99,50
117	157,00	Galão	Água destilada com 5l	REYMER	Água destilada com 5l	R\$ 12,00	R\$ 1.884,00	R\$ 12,75	R\$ 2.001,75	5,88	R\$ 0,75
119	173,00	Caixa	Agulha odontológica curta 30 g cx. C/100	PROCARE	Agulha odontológica curta 30 g cx. C/100	R\$ 42,00	R\$ 7.266,00	R\$ 47,04	R\$ 8.137,92	10,71	R\$ 5,04
120	173,00	Caixa	Agulha odontológica extra-curta 30 g cx. C/100	PROCARE	Agulha odontológica extra-curta 30 g cx. C/100	R\$ 42,00	R\$ 7.266,00	R\$ 47,04	R\$ 8.137,92	10,71	R\$ 5,04
122	38,00	Caixa	Álcool 70% c /12	ITAJA	Álcool 70% c /12	R\$ 70,00	R\$ 2.660,00	R\$ 82,26	R\$ 3.125,88	14,90	R\$ 12,26
123	38,00	Caixa	Álcool 96% c /12	ITAJA	Álcool 96% c /12	R\$ 85,00	R\$ 3.230,00	R\$ 99,36	R\$ 3.775,68	14,45	R\$ 14,36
124	188,00	Pacote	Alginato c/ 410 g tipo II	MAQUIRA	Alginato c/ 410 g tipo II	R\$ 11,50	R\$ 2.162,00	R\$ 39,60	R\$ 7.444,80	70,96	R\$ 28,10
Subtotal Adjudicado R\$ 303.626,12								Subtotal Orçado: R\$ 531.733,90		42,90%	R\$ 228.107,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	125,00	Unidade	Curativo Alveolar que contém própolis e iodoformio em sua formulação com 02 unidades de 3 gr + 3 bicos aplicadores	BIODINAMICA	Curativo Alveolar que contém própolis e iodoformio em sua formulação com 02 unidades de 3 gr + 3 bicos aplicadores	R\$ 35,00	R\$ 4.375,00	R\$ 81,00	R\$ 10.125,00	56,79	R\$ 46,00
128	313,00	Unidade	Cartão para Raio X	PREVEN	Cartão para Raio X	R\$ 0,22	R\$ 68,86	R\$ 1,19	R\$ 372,47	81,51	R\$ 0,97
129	32,00	Caixa	Cera de articulação 225g	TECHNEW	Cera de articulação 225g	R\$ 16,00	R\$ 512,00	R\$ 15,66	R\$ 501,12	-2,17	R\$ -0,34
130	32,00	Caixa	Cera nº 7	TECHNEW	Cera nº 7	R\$ 16,00	R\$ 512,00	R\$ 15,66	R\$ 501,12	-2,17	R\$ -0,34
131	24,00	KIT	Cimento endodôntico resinoso para obturação de canais radiculares em conjunto com cone de guta percha, a base de hidróxido de cálcio e com resina epóxi bisfenol.kit c/ frasco d pó c/8g e 1 bisnaga de resina c/9g.	DENTSPLY	Cimento endodôntico resinoso para obturação de canais radiculares em conjunto com cone de guta percha, a base de hidróxido de cálcio e com resina epóxi bisfenol.kit c/ frasco d pó c/8g e 1 bisnaga de resina c/9g.	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00	R\$ 468,00	R\$ 11.232,00	76,50	R\$ 358,00
132	110,00	Frasco	Cimento temporário para preenchimento das cavidades dentárias c/ 20g	ALLPLAN	Cimento temporário para preenchimento das cavidades dentárias c/ 20g	R\$ 8,50	R\$ 935,00	R\$ 189,00	R\$ 20.790,00	95,50	R\$ 180,50
136	125,00	Unidade	Coletor plástico para biópsia	3B	Coletor plástico para biópsia	R\$ 0,80	R\$ 100,00	R\$ 0,81	R\$ 101,25	1,23	R\$ 0,01
138	469,00	Unidade	Condicionador ácido para resina a 37% com seringas 2,5 ml	ALLPLAN	Condicionador ácido para resina a 37% com seringas 2,5 ml	R\$ 2,26	R\$ 1.059,94	R\$ 5,22	R\$ 2.448,18	56,70	R\$ 2,96
143	48,00	Frasco	Dessensibilizante	LYSANDA	Dessensibilizante	R\$ 12,50	R\$ 600,00	R\$ 25,49	R\$ 1.223,52	50,96	R\$ 12,99
144	48,00	Frasco	E.D.T.A	AAF DO BRASIL	E.D.T.A	R\$ 4,40	R\$ 211,20	R\$ 10,26	R\$ 492,48	57,12	R\$ 5,86
145	2.344,00	Unidade	Escova de robson	IODONTOSUL	Escova de robson	R\$ 1,24	R\$ 2.906,56	R\$ 2,00	R\$ 4.688,00	38,00	R\$ 0,76
148	32,00	Frasco	Eucaliptol	AAF DO BRASIL	Eucaliptol	R\$ 10,90	R\$ 348,80	R\$ 13,54	R\$ 433,28	19,50	R\$ 2,64
150	48,00	Frasco	Eugenol	K-DENT	Eugenol	R\$ 12,70	R\$ 609,60	R\$ 16,85	R\$ 808,80	24,63	R\$ 4,15
151	40,00	Caixa	Filme para raios-x odontológico adulto c/150	AGFA	Filme para raios-x odontológico adulto c/150	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 191,16	R\$ 7.646,40	5,84	R\$ 11,16
154	157,00	Caixa	Fio de sutura odontológico nº 3.0 seda preta cx. C/24 und	TECHNEW	Fio de sutura odontológico nº 3.0 seda preta cx. C/24 und	R\$ 35,27	R\$ 5.537,39	R\$ 43,20	R\$ 6.782,40	18,36	R\$ 7,93
156	157,00	Caixa	Fio de sutura odontológico nº 4.0 seda cx. C/24 und	TECHNEW	Fio de sutura odontológico nº 4.0 seda cx. C/24 und	R\$ 35,27	R\$ 5.537,39	R\$ 41,96	R\$ 6.587,72	15,94	R\$ 6,69
161	469,00	Unidade	Fita adesiva para autoclave	SS PLUS	Fita adesiva para autoclave	R\$ 4,90	R\$ 2.298,10	R\$ 7,13	R\$ 3.343,97	31,28	R\$ 2,23
162	400,00	Frasco	Fixador para raios –x frc c/ 475 ml	DPC BRASIL	Fixador para raios –x frc c/ 475 ml	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 16,74	R\$ 6.696,00	28,32	R\$ 4,74
163	469,00	Frasco	Flúor gel 200ml	IODONTOSUL	Flúor gel 200ml	R\$ 4,29	R\$ 2.012,01	R\$ 8,30	R\$ 3.892,70	48,31	R\$ 4,01
165	48,00	Frasco	Formocresol 10ml	BIODINAMICA	Formocresol 10ml	R\$ 6,00	R\$ 288,00	R\$ 10,53	R\$ 505,44	43,02	R\$ 4,53
169	48,00	Frasco	Gluconato de clorexidina a 0,12% solução antisséptica bucal 1,1l c/aplicador	REYMER	Gluconato de clorexidina a 0,12% solução antisséptica bucal 1,1l c/aplicador	R\$ 29,25	R\$ 1.404,00	R\$ 28,80	R\$ 1.382,40	-1,56	R\$ -0,45
171	32,00	Caixa	Guta percha 1ª serie 15/40 cx. C/ 100	INJECTA	Guta percha 1ª serie 15/40 cx. C/ 100	R\$ 24,00	R\$ 768,00	R\$ 34,02	R\$ 1.088,64	29,45	R\$ 10,02
172	32,00	Caixa	Guta percha 2ª serie 45/80 cx. C/ 100	INJECTA	Guta percha 2ª serie 45/80 cx. C/ 100	R\$ 24,00	R\$ 768,00	R\$ 34,02	R\$ 1.088,64	29,45	R\$ 10,02
173	24,00	Caixa	Guta percha acessório FF 21mm cx. C/ 100	INJECTA	Guta percha acessório FF 21mm cx. C/ 100	R\$ 23,00	R\$ 552,00	R\$ 34,02	R\$ 816,48	32,39	R\$ 11,02
Subtotal Adjudicado R\$ 303.626,12								Subtotal Orçado: R\$ 531.733,90		42,90%	R\$ 228.107,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
174	24,00	Caixa	Guta percha acessório FM 21mm cx. C/ 100	INJECTA	Guta percha acessório FM 21mm cx. C/ 100	R\$ 23,00	R\$ 552,00	R\$ 34,02	R\$ 816,48	32,39	R\$ 11,02
175	24,00	Caixa	Guta percha acessório FM 28mm cx. C/ 100	INJECTA	Guta percha acessório FM 28mm cx. C/ 100	R\$ 23,00	R\$ 552,00	R\$ 34,02	R\$ 816,48	32,39	R\$ 11,02
176	24,00	Caixa	Guta percha acessório MF 21mm cx. C/ 100	INJECTA	Guta percha acessório MF 21mm cx. C/ 100	R\$ 23,00	R\$ 552,00	R\$ 34,02	R\$ 816,48	32,39	R\$ 11,02
177	24,00	Caixa	Guta percha acessório XF 21mm cx. C/ 100	INJECTA	Guta percha acessório XF 21mm cx. C/ 100	R\$ 23,00	R\$ 552,00	R\$ 34,02	R\$ 816,48	32,39	R\$ 11,02
178	17,00	Caixa	Gutapercha protaper sortida p lima rotatória cx. c/60 unid. F1,F2,F3.	MK LIFE	Gutapercha protaper sortida p lima rotatória cx. c/60 unid. F1,F2,F3.	R\$ 38,50	R\$ 654,50	R\$ 37,80	R\$ 642,60	-1,85	R\$ -0,70
180	32,00	Frasco	Óleo lubrificante alta rotação c/100ml	DCMA	Óleo lubrificante alta rotação c/100ml	R\$ 18,00	R\$ 576,00	R\$ 23,49	R\$ 751,68	23,37	R\$ 5,49
181	48,00	Frasco	Óleo lubrificante baixa rotação c/100 ml	DCMA	Óleo lubrificante baixa rotação c/100 ml	R\$ 18,00	R\$ 864,00	R\$ 23,49	R\$ 1.127,52	23,37	R\$ 5,49
182	48,00	Frasco	Otosporin	FARMOQUIMICA	Otosporin	R\$ 16,00	R\$ 768,00	R\$ 22,95	R\$ 1.101,60	30,28	R\$ 6,95
183	94,00	Frasco	Oxido de zinco 50g	LYSANDA	Oxido de zinco 50g	R\$ 4,80	R\$ 451,20	R\$ 10,80	R\$ 1.015,20	55,56	R\$ 6,00
184	32,00	Caixa	Papel absorvente 1ª serie c/200 pontas colorido	MKLIFE	Papel absorvente 1ª serie c/200 pontas colorido	R\$ 22,50	R\$ 720,00	R\$ 32,40	R\$ 1.036,80	30,56	R\$ 9,90
185	32,00	Caixa	Papel absorvente 2ª serie c/200 pontas colorido	MKLIFE	Papel absorvente 2ª serie c/200 pontas colorido	R\$ 22,50	R\$ 720,00	R\$ 32,40	R\$ 1.036,80	30,56	R\$ 9,90
186	235,00	Caixa	Papel carbono contacto c/ 12 und	AAF DO BRASIL	Papel carbono contacto c/ 12 und	R\$ 2,90	R\$ 681,50	R\$ 69,34	R\$ 16.294,90	95,82	R\$ 66,44
187	48,00	Frasco	Paramonoclorofenol 10 ml	MAQUIRA	Paramonoclorofenol 10 ml	R\$ 6,50	R\$ 312,00	R\$ 12,60	R\$ 604,80	48,41	R\$ 6,10
188	17,00	KIT	Pasta de impressão Zinco-Enólica com 1 pasta base 60g r 1 pasta aceleradora	LYSANDA	Pasta de impressão Zinco-Enólica com 1 pasta base 60g r 1 pasta aceleradora	R\$ 44,00	R\$ 748,00	R\$ 124,20	R\$ 2.111,40	64,57	R\$ 80,20
189	250,00	Unidade	Pasta profilática 90 g	ALLPLAN	Pasta profilática 90 g	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	R\$ 11,16	R\$ 2.790,00	56,09	R\$ 6,26
190	17,00	Quilograma	Pedra pome pó	ASFER	Pedra pome pó	R\$ 5,20	R\$ 88,40	R\$ 9,76	R\$ 165,92	46,72	R\$ 4,56
192	32,00	Caixa	Ponta de papel esterilizada cellpack protaper sortida p/lima rotatória cx 72 und	MAILLEFER	Ponta de papel esterilizada cellpack protaper sortida p/lima rotatória cx 72 und	R\$ 57,00	R\$ 1.824,00	R\$ 113,40	R\$ 3.628,80	49,74	R\$ 56,40
196	24,00	Frasco	Pulposan líquido c/ 10g	IODONTOSUL	Pulposan líquido c/ 10g	R\$ 15,00	R\$ 360,00	R\$ 24,47	R\$ 587,28	38,70	R\$ 9,47
199	48,00	Frasco	Removedor de manchas 30ml	IODONTOSUL	Removedor de manchas 30ml	R\$ 19,50	R\$ 936,00	R\$ 19,93	R\$ 956,64	2,16	R\$ 0,43
208	235,00	Frasco	Revelador de placas 500 ml	IODONTOSUL	Revelador de placas 500 ml	R\$ 17,00	R\$ 3.995,00	R\$ 35,10	R\$ 8.248,50	51,57	R\$ 18,10
209	32,00	Frasco	Revelador para raio – x frc c/ 475 ml	DPC BRASIL	Revelador para raio – x frc c/ 475 ml	R\$ 10,00	R\$ 320,00	R\$ 23,40	R\$ 748,80	57,26	R\$ 13,40
217	110,00	Pacote	Tira de poliéster com 50 tiras	AAF DO BRASIL	Tira de poliéster com 50 tiras	R\$ 1,70	R\$ 187,00	R\$ 3,35	R\$ 368,50	49,25	R\$ 1,65
218	48,00	Frasco	Tricresol fr 10 ml	BIODINAMICA	Tricresol fr 10 ml	R\$ 6,20	R\$ 297,60	R\$ 9,78	R\$ 469,44	36,61	R\$ 3,58
219	17,00	Frasco	Vaselina liquida 1000 ml	CINORD	Vaselina liquida 1000 ml	R\$ 31,00	R\$ 527,00	R\$ 39,37	R\$ 669,29	21,26	R\$ 8,37
220	17,00	Unidade	Vaselina sólida 500 gr	CINORD	Vaselina sólida 500 gr	R\$ 25,50	R\$ 433,50	R\$ 11,07	R\$ 188,19	-130,35	R\$ -14,43
221	50,00	Unidade	Rolo de Algodão 500g	FAROL	Rolo de Algodão 500g	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 15,75	R\$ 787,50	17,46	R\$ 2,75
222	6,00	Unidade	Alça labial	MAQUIRA	Alça labial	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00	58,33	R\$ 21,00
223	19,00	Unidade	Grau para espatulação de gesso	OGP	Grau para espatulação de gesso	R\$ 5,00	R\$ 95,00	R\$ 18,00	R\$ 342,00	72,22	R\$ 13,00
Subtotal Adjudicado R\$ 303.626,12								Subtotal Orçado: R\$ 531.733,90		42,90%	R\$ 228.107,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
224	17,00	KIT	Kit acadêmico odontológico, refrigeração: com refrigeração, conexão caneta: borden 2 furos, composição: 1 caneta contra ângulo, 1 caneta reta, 1 micro motor, 1 saca broca, 1 spray triplo para refrigeração, 1 turbina, pinça com mola para prender a broca, quantidade peça: 7 pc, velocidade máxima micro motor: 400000 rpm, material caneta: alumínio ou aço inox, esterilização: autoclave 135° C. O produto a ser cotado deverá ser 01 conjunto contendo 01 caneta de alta rotação com torque de no mínimo 0,13 Ncm e rotação de pelo menos 400.000 rpm, 01 micromotor de rotação de 20.000 RPM, 01 contra ângulo, 01 peça reta de encaixe interno (tipo INTRA) e saca broca, acondicionados em estojo próprio.	DENTSCLER	Kit acadêmico odontológico, refrigeração: com refrigeração, conexão caneta: borden 2 furos, composição: 1 caneta contra ângulo, 1 caneta reta, 1 micro motor, 1 saca broca, 1 spray triplo para refrigeração, 1 turbina, pinça com mola para prender a broca, quantidade peça: 7 pc, velocidade máxima micro motor: 400000 rpm, material caneta: alumínio ou aço inox, esterilização: autoclave 135° C. O produto a ser cotado deverá ser 01 conjunto contendo 01 caneta de alta rotação com torque de no mínimo 0,13 Ncm e rotação de pelo menos 400.000 rpm, 01 micromotor de rotação de 20.000 RPM, 01 contra ângulo, 01 peça reta de encaixe interno (tipo INTRA) e saca broca, acondicionados em estojo próprio.	R\$ 1.990,00	R\$ 33.830,00	R\$ 3.240,00	R\$ 55.080,00	38,58	R\$ 1.250,00
225	19,00	Unidade	Kit de cânula	ORTOCENTRAL	Kit de cânula	R\$ 35,00	R\$ 665,00	R\$ 53,46	R\$ 1.015,74	34,53	R\$ 18,46
226	19,00	KIT	Kit de posicionador	MAQUIRA	Kit de posicionador	R\$ 47,00	R\$ 893,00	R\$ 80,19	R\$ 1.523,61	41,39	R\$ 33,19
230	5,00	Unidade	Negatoscopio	PROTECNI	Negatoscopio	R\$ 258,00	R\$ 1.290,00	R\$ 384,74	R\$ 1.923,70	32,94	R\$ 126,74
231	40,00	Unidade	Óculos de proteção individual	POLI-FERR	Óculos de proteção individual	R\$ 7,30	R\$ 292,00	R\$ 20,25	R\$ 810,00	63,95	R\$ 12,95
234	32,00	Unidade	Pinça porta grampo	6B INVENT	Pinça porta grampo	R\$ 79,00	R\$ 2.528,00	R\$ 83,72	R\$ 2.679,04	5,64	R\$ 4,72
235	24,00	Unidade	Placa de vidro	PREVEN	Placa de vidro	R\$ 8,30	R\$ 199,20	R\$ 15,27	R\$ 366,48	45,65	R\$ 6,97
238	48,00	Unidade	Porta dycal	PRATA	Porta dycal	R\$ 8,00	R\$ 384,00	R\$ 10,60	R\$ 508,80	24,53	R\$ 2,60
240	19,00	Unidade	Régua milimetrada	ORTOCENTRAL	Régua milimetrada	R\$ 12,00	R\$ 228,00	R\$ 14,24	R\$ 270,56	15,73	R\$ 2,24
242	48,00	Unidade	Seringa carpule	ICE	Seringa carpule	R\$ 38,50	R\$ 1.848,00	R\$ 48,80	R\$ 2.342,40	21,11	R\$ 10,30
243	17,00	Unidade	Seringa carpule ponta lança (cirurgia)	ICE	Seringa carpule ponta lança (cirurgia)	R\$ 36,00	R\$ 612,00	R\$ 63,72	R\$ 1.083,24	43,50	R\$ 27,72
245	32,00	Unidade	Sonda exploradora nº 5	PRATA	Sonda exploradora nº 5	R\$ 9,00	R\$ 288,00	R\$ 9,35	R\$ 299,20	3,74	R\$ 0,35
248	469,00	Unidade	Broca 1011 diamantada	MICRODONT	Broca 1011 diamantada	R\$ 2,30	R\$ 1.078,70	R\$ 3,98	R\$ 1.866,62	42,21	R\$ 1,68
249	469,00	Unidade	Broca 1012 diamantada	MICRODONT	Broca 1012 diamantada	R\$ 2,30	R\$ 1.078,70	R\$ 3,98	R\$ 1.866,62	42,21	R\$ 1,68
250	469,00	Unidade	Broca 1013 diamantada	MICRODONT	Broca 1013 diamantada	R\$ 2,30	R\$ 1.078,70	R\$ 3,98	R\$ 1.866,62	42,21	R\$ 1,68
251	469,00	Unidade	Broca 1014 diamantada	MICRODONT	Broca 1014 diamantada	R\$ 2,20	R\$ 1.031,80	R\$ 3,98	R\$ 1.866,62	44,72	R\$ 1,78
252	469,00	Unidade	Broca 1014 hl (haste longa)	MICRODONT	Broca 1014 hl (haste longa)	R\$ 2,20	R\$ 1.031,80	R\$ 3,98	R\$ 1.866,62	44,72	R\$ 1,78
253	313,00	Unidade	Broca 1016 diamantada	MICRODONT	Broca 1016 diamantada	R\$ 2,20	R\$ 688,60	R\$ 3,98	R\$ 1.245,74	44,72	R\$ 1,78
254	392,00	Unidade	Broca 1016 hl	MICRODONT	Broca 1016 hl	R\$ 2,20	R\$ 862,40	R\$ 3,98	R\$ 1.560,16	44,72	R\$ 1,78
255	469,00	Unidade	Broca 3118 diamantada	MICRODONT	Broca 3118 diamantada	R\$ 2,20	R\$ 1.031,80	R\$ 3,98	R\$ 1.866,62	44,72	R\$ 1,78
Subtotal Adjudicado R\$ 303.626,12								Subtotal Orçado: R\$ 531.733,90		42,90%	R\$ 228.107,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
256	235,00	Unidade	Broca diamantada 1012 hl	MICRODONT	Broca diamantada 1012 hl	R\$ 2,19	R\$ 514,65	R\$ 3,98	R\$ 935,30	44,97	R\$ 1,79
257	79,00	Unidade	Broca endo z	MICRODONT	Broca endo z	R\$ 21,00	R\$ 1.659,00	R\$ 49,67	R\$ 3.923,93	57,72	R\$ 28,67
258	32,00	Unidade	Broca gates nº 1	MAILLEFER	Broca gates nº 1	R\$ 9,98	R\$ 319,36	R\$ 21,86	R\$ 699,52	54,35	R\$ 11,88
259	32,00	Unidade	Broca gates nº 2	MAILLEFER	Broca gates nº 2	R\$ 9,98	R\$ 319,36	R\$ 21,86	R\$ 699,52	54,35	R\$ 11,88
260	32,00	Unidade	Broca gates nº 3	MAILLEFER	Broca gates nº 3	R\$ 9,97	R\$ 319,04	R\$ 21,86	R\$ 699,52	54,39	R\$ 11,89
261	32,00	Unidade	Broca gates nº4	MAILLEFER	Broca gates nº4	R\$ 9,98	R\$ 319,36	R\$ 21,86	R\$ 699,52	54,35	R\$ 11,88
262	157,00	Unidade	Broca kg 701 p/ cirurgia	MICRODONT	Broca kg 701 p/ cirurgia	R\$ 17,00	R\$ 2.669,00	R\$ 26,63	R\$ 4.180,91	36,16	R\$ 9,63
264	32,00	Unidade	Broca largo n. 3	MAILLEFER	Broca largo n. 3	R\$ 9,50	R\$ 304,00	R\$ 21,06	R\$ 673,92	54,89	R\$ 11,56
265	32,00	Unidade	Broca largo n. 1	MAILLEFER	Broca largo n. 1	R\$ 9,50	R\$ 304,00	R\$ 21,06	R\$ 673,92	54,89	R\$ 11,56
266	32,00	Unidade	Broca largo n. 2	MAILLEFER	Broca largo n. 2	R\$ 10,00	R\$ 320,00	R\$ 21,06	R\$ 673,92	52,52	R\$ 11,06
267	40,00	Unidade	Broca max cut (fina/mpedia/grossa)	DHPRO	Broca max cut (fina/mpedia/grossa)	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 124,64	R\$ 4.985,60	55,87	R\$ 69,64
268	17,00	Unidade	Broca mini cut (fina/mpedia/grossa)	DHPRO	Broca mini cut (fina/mpedia/grossa)	R\$ 55,00	R\$ 935,00	R\$ 85,79	R\$ 1.458,43	35,89	R\$ 30,79
269	32,00	Unidade	Broca para baixa rotação n. 1	MAILLEFER	Broca para baixa rotação n. 1	R\$ 4,50	R\$ 144,00	R\$ 11,49	R\$ 367,68	60,84	R\$ 6,99
270	48,00	Unidade	Broca para baixa rotação n. 2	MAILLEFER	Broca para baixa rotação n. 2	R\$ 4,50	R\$ 216,00	R\$ 11,49	R\$ 551,52	60,84	R\$ 6,99
271	48,00	Unidade	Broca para baixa rotação n. 3	MAILLEFER	Broca para baixa rotação n. 3	R\$ 5,25	R\$ 252,00	R\$ 11,49	R\$ 551,52	54,31	R\$ 6,24
272	25,00	Unidade	Broca Zecria	MICRODONT	Broca Zecria	R\$ 20,00	R\$ 500,00	R\$ 48,60	R\$ 1.215,00	58,85	R\$ 28,60
281	150,00	Pacote	Mascara descart. com elástico c/ 100	SSPLUS	Mascara descart. com elástico c/ 100	R\$ 30,23	R\$ 4.534,50	R\$ 32,40	R\$ 4.860,00	6,70	R\$ 2,17
Subtotal Adjudicado R\$ 303.626,12								Subtotal Orçado: R\$ 531.733,90		42,90%	R\$ 228.107,78

Fornecedor : M. F. DA S. FRANCO EIRELI - 08.084.503/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	48,00	KIT	Kit de lima protaper universal starter lima rotatória, blister c/6 unid.tam sx, s1,s2,f1,f2,f3.fabricado ltras-titânio(acionado a motor)	DENTSPLY	LIMA	R\$ 335,55	R\$ 16.106,40	R\$ 63,00	R\$ 3.024,00	-432,62	R\$ -272,55
32	17,00	Caixa	Lâmina descartável p/ bisturi nº 11 c- caixa c/ 100	DESCARPACK	11	R\$ 0,62	R\$ 10,54	R\$ 45,69	R\$ 776,73	98,64	R\$ 45,07
33	17,00	Caixa	Lâmina descartável p/ bisturi nº 12 c caixa c/ 100	DESCARPACK	12	R\$ 0,62	R\$ 10,54	R\$ 45,69	R\$ 776,73	98,64	R\$ 45,07
34	17,00	Caixa	Lâmina descartável p/ bisturi nº 15 cx. C/ 100	DESCARPACK	15	R\$ 0,62	R\$ 10,54	R\$ 45,69	R\$ 776,73	98,64	R\$ 45,07
55	19,00	Unidade	Arco de yang endontontia	MAQUIRA	CONFORME DESCRITIVO	R\$ 10,30	R\$ 195,70	R\$ 20,74	R\$ 394,06	50,34	R\$ 10,44
76	48,00	Frasco	Líquido de Milton 500 ml	ASFER	CONFORME DESCRITIVO	R\$ 3,80	R\$ 182,40	R\$ 10,89	R\$ 522,72	65,11	R\$ 7,09
134	48,00	Caixa	Cloreto de sódio 0,9% c/ 500ml c/ 24	CRISTALFARMA	CONFORME DESCRITIVO	R\$ 7,82	R\$ 375,36	R\$ 123,06	R\$ 5.906,88	93,65	R\$ 115,24
147	110,00	Caixa	Esponja de Fibrina c/ 10	MAQUIRA	CONFORME DESCRITIVO	R\$ 58,40	R\$ 6.424,00	R\$ 44,99	R\$ 4.948,90	-29,81	R\$ -13,41
153	313,00	Caixa	Fio de sutura odontológico nº 3.0 nylon cx. C/24 und	INJECTA	CONFORME DESCRITIVO	R\$ 35,28	R\$ 11.042,64	R\$ 43,20	R\$ 13.521,60	18,33	R\$ 7,92
155	375,00	Caixa	Fio de sutura odontológico nº 4.0 nylon cx. C/24 und	INJECTA	CONFORME DESCRITIVO	R\$ 35,28	R\$ 13.230,00	R\$ 43,20	R\$ 16.200,00	18,33	R\$ 7,92
157	48,00	Caixa	Fio de sutura odontológico nº 5.0 seda cx. C/24 und	INJECTA	CONFORME DESCRITIVO	R\$ 35,28	R\$ 1.693,44	R\$ 41,96	R\$ 2.014,08	15,92	R\$ 6,68
158	24,00	Caixa	Fio de sutura vicryl nº 3 (fio de sutura)	TECHNEW	CONFORME DESCRITIVO	R\$ 250,70	R\$ 6.016,80	R\$ 279,02	R\$ 6.696,48	10,15	R\$ 28,32
159	17,00	Caixa	Fio de sutura vicryl nº 4	TECHNEW	CONFORME DESCRITIVO	R\$ 250,70	R\$ 4.261,90	R\$ 279,02	R\$ 4.743,34	10,15	R\$ 28,32
Subtotal Adjudicado R\$ 66.337,15								Subtotal Orçado: R\$ 75.191,94		11,78%	R\$ 8.854,79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
160	219,00	Unidade	Fio dental 500mts	HILLO	CONFORME DESCRIPTIVO	R\$ 10,44	R\$ 2.286,36	R\$ 14,67	R\$ 3.212,73	28,83	R\$ 4,23
164	157,00	Frasco	Flúor para bochecho c/ aplicador 2000 ml	IODONTOSUL	CONFORME DESCRIPTIVO	R\$ 20,47	R\$ 3.213,79	R\$ 64,26	R\$ 10.088,82	68,15	R\$ 43,79
168	173,00	Pacote	Gesso pedra c/ 01kg	ASFER	CONFORME DESCRIPTIVO	R\$ 7,38	R\$ 1.276,74	R\$ 9,18	R\$ 1.588,14	19,61	R\$ 1,80
Subtotal Adjudicado R\$ 66.337,15								Subtotal Orçado: R\$ 75.191,94		11,78%	R\$ 8.854,79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
277	188,00	Caixa	Luva de procedimento G cx c/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 83,98	R\$ 15.788,24	R\$ 126,00	R\$ 23.688,00	33,35	R\$ 42,02
278	375,00	Caixa	Luva de procedimento M cx c/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 83,98	R\$ 31.492,50	R\$ 126,00	R\$ 47.250,00	33,35	R\$ 42,02
279	750,00	Caixa	Luva de procedimento P cx c/ 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 83,98	R\$ 62.985,00	R\$ 126,00	R\$ 94.500,00	33,35	R\$ 42,02
280	392,00	Caixa	Luva de procedimento PP cx c/ 100	VOLK	VOLK	R\$ 83,98	R\$ 32.920,16	R\$ 126,00	R\$ 49.392,00	33,35	R\$ 42,02
Subtotal Adjudicado R\$ 143.185,90								Subtotal Orçado: R\$ 214.830,00		33,35%	R\$ 71.644,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 1.020.316,73		R\$ 1.737.486,38	41,28%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 03 de Maio de 2021

ROMINA ALVES DE BRITO
GESTOR DO FMS